Domino Advocato Nicolao 
Ruffoni huiusce Scholae visitatoribus in hanc Parochialem Ecclesiam venit, ac repertis classibus 
in suo ordine dispositis plures interrogavit ex iis discipulis de Misteriis Fidei, aliisque ad 
Aeternam Salutem scitu necessariis, illosque invenit optime instructos, inde maxima cum 
alacritate eis praemia distribuit. [47] Subinde se contulit ad simplicem Ecclesiam S. Mamae ubi 
cum invenisset operarias et puellas collectas Scholae Doctrinae Christianae, qua in hac praedicta 
simplici Ecclesia exerceri solet, acceptis prius a Nobili Domini Francisco Albarellio Massario, 
Iacobo Masorgo Gastaldeno, et Sancto Locatello, ac Domenico Marchesini, uno ex 
Raciocinatoribus artis laneariorum obsequiis testimoniis, et venerationis, nec non a Reverendo 
Bartholomeao Momi Cappellano residenti in hac Ecclesia, et accepto aspergillo de manu 
Admodum Reverendi Archipresbyteri praedicti signavit se, populum adstante aspersit et brevi 
facta oratione visitavit Altare Maius marmoreum, dicatum Dominae Nzamae, nobilis structurae, 
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eumque observavit de omnibus bene provisum, ornatum atque optime tentum. De eius mandato 
Nobilis et Reverendissimus Dominus Visitationis Vicarius, visitavit Altare Beatae Mariae 
Virginis, pariter marmoreum, bene ornatum et de omnibus provisum. Interea Praelibatus 
Illustrissimus et Reverendissimus Praesul per varias interrogationes a se ipso factas puellis ibi ut 
ante congregatis Scholae Doctrinae Christanae, non sine magna animi sui consolatione, 
compertum habuit ipsas optime edoctas esse, proptereaque omnibus sibi bene respondentibus 
praemia elargitus est. Visitavit postea veterem Reliquiam dentis scilicet S. Martinae Martiris 
quam invenit positam in Reliquiario argenteo cum perlucido cristallo et servatam in armariolo 
cum sera, et clavi a cornu Evangelii Altari Maioris instructo, panno serico rubro intus circumdato 
ac ostiolo, ut ante, munito iuxta tenorem Ordinationis factae in Pastorali Visitatione diei proximo 
Febbruari 1654. [48] De hac Reliquia nullum constat authenticum documentum, sed stante 
provantique consuetudine eam deferendi in Processione et publicae venerationi  eam exponendi, 
ut perhibetur etiam in praecitata Visitatione 1654, in qua ipsamet Reliquia confirmata fuit, 
decrevit eandem remanere in pia veneratione. Simplex haec Ecclesia S. Mamae pertinet [A 
margine S.  Mamamete Martire] ad artem caseariorum, a qua in omnibus manutenetur, est in 
omnibus suis partibus bene ornata tabulis depictis, nulla est in ea obbligatio Missarum, neque 
Legata sed tantum tres Missae in hebdomada diebus Festivis comprehensis celebrantur a 
Reverendo Domino Bartholomeao Momi, Cappellano ab arte praedicta electo ad custodiendam 
Ecclesiam, et ad habitandum proximam domum de ratione eiusdem artis. Praeter usum praedicta 
domus habet insuper a dicta arte Reverendus Cappellanus ducatos triginta sex de grossis, triginta 
uno pro quoque pro honorario, sibi tradito a praedicta arte, prout in folio a dicto Reverendo Momi 
exhibito et in fine huius Libri registrato sub littera D. Deinde visitavit Sacristiamperangustam, in 
qua etiam pulsantur campanae, vidit Vasa Sacra et Sacras suppellectiles quae perpulite reperiit 
instructae. His peractis ad Parochialem Ecclesiam redivit, pro defunctis oravit, et relictis in’stis 
ordinationibus ad suum Episcopalem Palatium prandium sumpturus institit una cum totu suo 
comitatu se restituit. Ordinata. Pixis una cum cooperculo intus inauretur. [49] Provideatur 
canopeaum per Tabernaculo ex coloribus iuxta ritum. Lanula Ostensorii in duas partes fiat, ita ut 
in ea collocari possit Sanctissimun Sacramentum occasione expositionis absque periculo quod in 
ipsa remaneant fragmenta. Pro tribus Altaribus huius Ecclesiae provideantur subtobaleas ex lino 
dealbato, quibus integra mensa cuiuslibet cooperiatur. Pro Confessionali versus Portam Ecclesiae 
provideatur una crates, et pro altero versus Domum Parochialem provideantur duas crates, quae 
habeant feramina strictiora. Die Dominico 28 Mensis Decembris 1760 recurrente Festo SS. 
Innocentium. Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Veronensis Episcopus et 
Comes prosequendo Pastoralem Suam Visitationem Ecclesiarum Civitatis Associatus a 
saepenominato Nobili Illustrissimo et Reverendissimo Domino Domino huius Visitationis 
Vicario, me Cancellario, totoque suo comitatu hodie mane circiter hora tertiarum accessit in 
Rheda ad Parochialem Ecclesiam S. Ioannis ad Forum. Ad confinia descensus Rheda reverenter 
acceptus fuit sub  gestato a Nobilibus Comitibus Teobaldo Petro et Angelo nepote [A margine S. 
Giovanni al Foro]  de Lavagnolis, a Comite Ioanne Baptista a Veritate ac ab Excellentissimo 
homine Domino Bartholomeao Ruffoni, et osculata cruce ad Admodum Reverendo Domino 
Iosepho Bonvicinio Rectore sibi porrecta per solitas caerimonias iuxta praescriptam formam  a 
Pontificali Romano, Parochialem Ecclesiam processionaliter Ingressus est, et humili facta 
oratione, populo benedixit solemniter, ac  indulgentiam quadraginta dierum Christifidelibus 
prasesentibus, et Ecclesiam hanc hodie visitantibus concessit, ac elargitus est. [50] Ad Thronum 
in cornu Evangelii paratum venit, ubi ad osculum manus Reverendos Rectorem, Sacerdotes et 
Clericos huius Ecclesiae admisit, sumptisque apparamentis, inservientibus sibi in 
DalmaticisAdmodum Reverendis Dominis Francisco Camillo Sauro Rectore S. Pauli Veteris, ac 
Pio Gaidoni Archipresbytero S. Benedicti, precibus pro defunctis rite absolutis visitavit 
Sanctissimum Eucharestiae Sacramentum servatum in Pixide  , qua habet vas argenteum intus 
inauratum, cooperculum cupreum pariter inauratum, pedem vero ex auricalco quidem inaurato 
custoditur in Tabernaculo marmoreo, panno serico albo intus circumdato, seris et clavibus munito. 
Ex perquisitionibus factis intellexit ipsum Sanctissimum Sacramentum temporibus debitis 
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renovari ad infirmos, datis in praecedenti sera signis, debito decoro ac reverentia deferri et 
schedas communicatis tempore Paschali distribui et subinde colligi; animas a communione hic 
numerari 163, in totum 218. Vidit insuper Sacras suppellectiles pro Associando Sanctissimum 
Sacramentum praedictum ad infirmos decenter instructas et manutentas a Veronensi 
Confraternitate eiusdem Sanctissimi Sacramenti, a qua etiam providentur Cerea pro expositione 
Sanctissimi Sacramenti, quae temporibus quadrigesima quaresimali fieri solet in hac Ecclesia 
singulis diebus SAbbahi populo benedictione Sacramentali impertita, repositoque Sacramento in 
Tabernaculo, ipse Illustrissimus et Reverendissimus Praesul ad Thronum reversus assumpsit 
Sacerdotalia apparamenta et adsistentibus sibi supradictis Reverendis Dominis Rectoribus S. 
Pauli Veteris et S. Benedicti, Missam celebravit devote, in qua triginta tribus circiter utriusque 
sexus Christifidelibus, [51] Sacram distribuit Sinaxim. Missa absoluta, depositisque 
apparamentis, et gratiis Deo de more actis in Domum Parochialerm venit, ubi paulisper se refecit. 
Postea in Ecclesiam reversus ad Thronum suum sumpsit stolam super Rochetum et Mitram, ac 
Missam ac quinquaginta circiter Christifideles Sacro Chrismate perunxit. Subinde visitavit 
Baptisterium, quod invenit canonice constructum, et rastris ferreis circumdatum deisque Sanctis 
in loco a parte Evangelii Altaris Maioris rite conservato (obfermato) in suis vasibus, videlicet 
infirmorum in vaso argenteo et Reliquis Sacramentis in Vasibus stanneis servatis, vidit infra dictas 
Sacras Reliquias nempe: particulas ex velo Beatae Mariae Virginis tincto cruore Domini Nostri 
Iesu Christi. Ex capillis eiusdem Beatae Mariae Virginis, de Pallio S. Iosephi sponsi purissimi 
praedictae Mariae Virginis; ex sacris ossibus Sanctorum Ioachim et Annae parentum Beatae 
Maria Virginis; Sanctorum Ioannis Baptistae Praecursoris Domini, Zachariae et Helisabethae 
parentum eiusdem Sancti Praecursoris; Sanctorum Gregorii Papae, Agustini Episcopi, Hieronymi 
Presbiterii, Ambrosii Episcopi, Bonaventurae Cardinalis, Thomaeque Aquinii Ecclesiae 
Doctorum, Sanctorum Caroli Borromei, Nicolai Episcopi dicti barensis; Sanctorum Lazarii 
Episcopi Martiris, Mariae Magdalenae paenitentis, Marthae Virginis, Dionisii Aeropagii, Iosephi 
ab Arimathea, Longini Martiris, Mariae Cleophae, Mariae Salimae et Mariae Iacobi, ac Sancti 
Dominici Confessoris Ordinis Praedicatorum, nec non de veste Sancti Ioannis Apostolis et 
Evangelistae, descriptas in litteris patentibus Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini 
Francisci Friderici de Giordanis Archiepiscopi Melitenensis ProtoNotarii Apostolici, utriusque 
signaturae referendarii datum Romae ex aedibus suis die 4 Augusti 1727, exhibitis, visis et 
restitutis, repositas et [52] collocatas in Reliquiario ovato argenteo cum crystallo ab utraque parte 
in dictis patentibus nominato, et sigillo parvo Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini 
Ioannis Bragadeni tunc huius Civitatis Episcopi in cera rubra hispanica impresso, munito 
occasione recognitionis dictarum Sacrarum Reliquiarum factae in hac Curia Episcopali, cum 
facultate illas pubblicae venerationi exponendi, prout ex actu constat a tergo dictarum litterarum 
patentium rogato sub die 12 Martii 1748. Particulam ex veste S. Ioannis Apostoli et Evangelistae 
positam in parva theca ovata ex auricalco, munitam sigillo, ac litteris patentibus Illustrissimi et 
Reverendissimi Domini Domini Episcopi Bragadeni praedicti datum ex hac curia die 15 Martii 
1749. Particulas ex visceribus et Dalmatica S. Caroli Borromei in parva theca ex auricalco, ovalis 
formae, munitas sigillo et patentibus praefati Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini 
Episcopi Bragadeni, datis ex Curia nostra die 6 Iulii 1752. Quas utpote authenticis documentis 
roboratas Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Antistes recognovit, ac 
deveneratus est, et ut publice Christifidelium venerationi servato debito decore exponantur, 
concessit et indulsit. Post haec visitavit Altare Maius ex marmoribus collustratis, cum custodia 
itidem marmorea rite instructa, in qua, ut supra dictum est, custoditur Sanctissimum 
Sacramentum. Icona huius Altaris posita est in pariete medii chori, in qua depictae sunt imagines 
Conceptionis Beatae Mariae Virginis, S. Ioannis Evangelistae ac S. Sebastiani Martiris manu 
equitis Cappa pictoris. Altare hoc est perpulite ornatum, manutenetur ab Admodum Reverendo 
Rectore, prout etiam lampas ante Sacramentum; nulla in eo est obligatio seu Legatum [53] 
Missarum; Admodum Reverendus Rector celebrat diebus Festis, et applicat pro populo. 
Ecclesiam istam, assertum fuit, esse consecratam, sed nullum adest de hoc fundamentum; 
confertur per concursum ab Ordinario cessantibus reservationibus et affectionibus Apostolicis, et 
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habet redditus, ut in polycea producta et in fine registrata sub littera E. Modernus Rector est 
Admodum antedictus Reverendus Pater Dominus Ioseph Bonvicini Sacerdos Theologiae 
Professor in Veronensi Episcopali Seminario, qui Ecclesiam hanc consecutus est per litteras 
apostolicas sub data Romae apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae 1757, tertia 
Kalendas Maii proximas, quas ostendit. Duae in praedicta Ecclesia extant Confraternitates, una 
scilicet Sanctissimi Sacramenti, de qua supra facta est mentio, altera sub titulo Sanctissimae 
Conceptionis Beatae Mariae Virginis, canonice erecta; habent redditus ut in polyceiis sub littera 
E. Altare Beatae Miariae Virginis situm in Cappella ex marmoribus constructum cum Portatili et 
icona depicta ab Andrea Voltolini. Domini Franciscus et fratres de Butturini Veronenses sunt 
huius Altaris patroni, et habent  onus solvendi ducatos 12 in anno Admodum Reverendo Rectori 
pro manutentione Altaris iam dicti, et pro Sacristia propter Missam, quam quotidie ad hoc Altare 
celebrare faciunt praedicti Domini Butturini per Reverendum Dominum Sebastianum Silvestrini 
Sacerdotem Veronensem ex obligatione, quam habent vigore capitulorum praedicti Domini 
Franciscus, Horatius et Bernardinus, fratres de Butturini, cuiusdam Alexandri et Admodum 
Reverendus Rector, Admodum Dominus Raphael Baroni, huius Ecclesiae Parochialis tunc Rector, 
concordatum sub die 8 Septembris 1624. Super hoc Altare leguntur in marmore incisa haec verba: 
“Deiparae Virginis Mariae Conceptionis Dominis Francisco, Xaverio, Alexandro et Bernardino”. 
[54] Altare Sanctissimi Crucifixi, in quo super Crucem in icona depicta cum immaginibus Beatae 
Mariae Addororatae, S. Ioannis Evangelistae, Sanctorum Francisci de Paula, Antonii, Dominici 
et Francisci Assisiensis simulacrum Sanctissimi Cricifixi praedicti extitit. Altare huiusmodi est 
marmoreum in mensa cum Portatili, in eo adest custodia pariter marmorea, in qua servantur 
Sacras Reliquias supradictas, et supra ostiulum huiusce custodiae leguntur hae duae litterae: R et 
S. In hoc Altari est Cappellania sub titulo S. Mariae. Sancta Congregatio Cleri Intrinseci habet 
iuspatronatus eligendi et praesentandi Cappellanum ad dictam Cappellaniam qui ad praesens est 
Reverendus Dominus Ioseph Benvenuti, ad praesentationem dictae S. Congregationis institutus 
et confirmatus cum litteris curiae Episcopalis diei 9 iunii 1752, quas ostendit. Interrogatus pius 
Reverendus Cappellanus Ioseph Benvenuti de adimplemento oneris Missarum dictae 
Cappellaniae respondit se adimplere iuxta quantitatem reddituum quos annuatim percipit, 
instetitque ac supplicatus est Suam Reverendissimam et Illustrissimam Dominationem ut dignetur, 
et vellit opportuno Decreto reducere onus ipsum Missarum huius Cappellaniae iuxta vires 
fructuum, qui modo percipiuntur. Hoc audito, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus 
Dominus Episcopus, monendo dictum Reverendum Benvenuti Cappellanum ad parandas 
scripturas et documenta circa hanc Cappellaniam, eiusque redditus sibi reservavit decernere post 
Visitationem tamquam in Visitatione super supplicata reductione, prout de iure. Alia inest huic 
Altari Cappellania sub invocatione Sanctorum Francisci, Catharinae, ac Mariae Consolatricis de 
iuspatronatu Familiae De Pugialis de Frisighela. Huiusmodi, familia deficiente assertum fuit 
succedere in [55] ipsomet iurepatronatu S. Congregationem praelibatam Cleri Intrinseci; 
Cappellanus ad praesens est Reverendus Dominus Ioseph Lugo, Sacerdos Veronensis medio 
litterarum Curiae Episcopalis diei 31 Maii 1753, qui satisfacit oneri Missarum. Visitavit et 
Confessionalia, duo scilicet in Ecclesia et unum in Cappella Beatae Virginis, bene et rite 
constructa. Visitavit insuper Sacristiam, et in ea Vasa Sacra, suppellectiles et apparamenta quae 
descripta iam reperiuntur in polycea praesentata et in fine registrata sub alias dicta littera E. Vidit 
etiam Libros Renatorum (baptizatorum), Confirmatorum, Matrimoniorum et Mortuorum optime 
tentos. Interea Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Praesul una cum Nobili et 
Reverendisimo Domino Canonico huius Visitationis Vicario, me Cancellario, et reliquo suo 
comitatu se contulit ad visitandam simplicem proximam Ecclesiam S.S. Simonis et Judae 
Apostolorum infra limites huius Parochiae existentis, quo appropians fuit et humanissime 
acceptus a Nobili Comite Ruffino Campanea ProRectore et a Principalioribus illius antiquae 
Confraternitatis [A margine S.S. Simone e Giuda] sub titulo S. Nicolai de Tolentino, in hac 
simplici Ecclesia canonice errecta; et Ingressus ipsammet Ecclesiam factaque brevi oratione 
visitavit sequentes Sacras reliquias nempe particulas ex sacris ossibus Sanctorum Simonis et 
Judae Apostolorum in Reliquiario argenteo crystallo cooperto sigillo Illustrissimi et 
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Reverendissimi Domini Domini Silvestri Merani Ordinarii Eremitarum S. Augustini Episcopi 
Porphiriensis Sacrarii Apostolici Praefecti obsignato, suisque patentibus litteris sub data Romae 
9 Novembris 1759, munito cum recognitione huius Curiae in forma diei 19 iunii 1760. [56] Ex 
sacro ligno Sanctissimae Crucis Domini Nostri Iesu Christi in theca ovata ex auricalco lamina 
vitrea cooperta sigillo et Patentibus huius nostrae Curiae diei 30 Aprilis 1757 munita. Ex planeta 
S. Nicolai de Tolentino in theca argentea ovalis formae crystallo in parte anteriori cooperta, sigillo 
et Patentibus pariter huius Curiae diei 5 Iunii 1751 munita. Ex sacris ossibus S. Augustini 
Episcopi Doctoris in theca ex auricalco, sigillo ac Patentibus litteris Illustrissimi et 
Reverendissimi Episcopi Mantuani diei 13 Novembris 1742 munita atque in hac Curia recognita 
die 30 Augusti 1755; quas antescriptas Sacras Reliquias autheticis documentis munitas, 
Illustrissimus et Reverendissimus Praesul recognovit, ac deveneratus est et ut publice 
Christifidelium venerationi, servato debito decore exponentur, concessit. Subinde visitavit Altare 
Maius ex marmoribus constructum cum Portatili et observavit in eo custodiam etiam marmoream. 
Viditque alias aliquas Reliquias in eadem custodia servatas, sed nullo authentico documento 
roboratas, quae cum collocata sint in perantiquo Reliquiario eas in sua veneratione reliquit. Ex 
interrogationibus factis intellexit clavem huiusce custodiae servari apud Admodum Reverendum 
Rectorem Parochialis S. Ioannis ad Forum. Altare SS. Crucifixi ac S. Nicolai de Tolentino 
marmoreum cum Portatili et icona a Bartholomeao Signorini picta. Intravit in Sacristiam, et vidit 
apparamenta, Vasa Sacra et suppellectiles. Postea ascendit ad visitandum Oratorium superius, et 
in eo vidit unicum Altare ligneum cum antipectile ex marmore, chorum, apparamenta et Vasa 
Sacra ac suppellectiles ad usum huiusce [57] tantum superioris Oratorii inservientes, in quo 
conveniunt novitii dictae Confraternitatis, sui Collegii ad orandum diebus Festis et ibi celebrat 
Reverendus Dominus Ioseph Donè Sacrosanctum Sacrificium Missae. Factis perquisitionibus  
accepit Ecclesiam hanc pertinere ad Nobilem Familiam de Mazzantis, et in omnibus manuteneri 
a praedicto Reverendo Collegio S. Nicolai, atque adesse simplex aliud Beneficium unitum 
Cappellae S.S. Francisci, et Agathae in Cathedrali, quod Beneficium est de iurepatronatu dictae 
familiae de Mazzantis, eiusdemque Rector est Nobilis et Reverendus Dominus Antonius de 
Mazzantis institutus, et confirmatus in illo cum litteris Episcopalibus diei 10 Novembris 1735. 
Habet onus celebrandi bis in hebdomada ad Altare S. Agathae in supradicta Cathedrali, et 
huismodi oneri adimplere facit diligenter, prout apparet ex Libris Sacristiae eiusdemmet 
Cathedralis. Nonnulla sunt Legata cum oneribus Missarum, ut in polycea prasentata et infra 
reposita sub littera E. Inter haec Legata adest unum ducatorum sexcentum relictum a quodam 
Nobili Domino Carolo Barzisa cum onere unius Missae singulis Festis diebus de praecepto in hac 
Ecclesia celebrandae, et huic oneri adimplet Reverendus Petrus Facchinelli huius collegii 
proximus cappellanus. Reliqua vero Legata adimplentur per varios Sacerdotes, prout assertum 
fuit. Ordinata. Super ostiulum custodiae Altaris Maioris deleatur imago Salvatoris, et 
describantur haec verba: “Reliquiae Sanctorum”. Provideantur duae subtobaleae ex lino pro dicto 
Altari Maiori. [58] Item de alia linteamina pro Altare Sanctissimi Crucifixi, quae providebitur 
etiam pro eo Oratorii Superioris. Patena ipsiusmet Superioris Oratorii praedicti cuprea declarata 
fuit suspensa. Quibus habitis Illustrissimus et Reverendissimus Praesul, ut supra Associatus, a 
Parochialem antedictam reversus est, et Ingressus Domum Parochialem, in eaque sedens una cum 
praefato Nobili et Reverendissimo Domino Vicario suae Visitationis examen habuit de persona 
Admodum Reverendi Domini huius Ecclesiae Rectoris, scilicet de eius vita, moribus  ac exercitio 
in cura Animarum nec non de vita et moribus Sacerdotum et Clericorum huius Parochiae super 
his requisiti Nobilis Dominus Comes Theobaldus Lavagnoli deputatus, Nobiles Comites Ioannes 
Baptista a Veritate, et Excellentissimus Admodum Dominus et Advocatus Nicolaus Ruffoni in 
omnibus optime responderunt. Subinde comparuit coram Sua Illustrissima et Reverendissima 
Dominatione Admodum Reverendus Dominus Ioseph Bonvicini huius Ecclesiae Parochialis 
Rector aetatis annorum 40 circiter, qui interrogatus etiam inter suos Parochianos reperiatur aliquis 
inconfessus tempore Paschali, vel publicus peccator respondit, nullun, Deo adiuvante, esse 
publicum peccatorem et solummodo inter hos Parochianos reperiri Sperindaum Begna 
calcedarium, qui in solemnitatibus Paschalibus proximis praeteritis, praecepto Ecclesiae non 
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satisfecit. Quo audito, Illustrissimus et Reverendissimus Antistes sibi reservavit vocari coram se 
praedictum Begna eumque paterne admonere ac exicitare ut adimpleat praeceptum. Successive 
comparuerunt infradicti Reverendi Domini Sacerdotes et Clerici videlicet: Reverendus Dominus 
Ioannes Baptista Bighignato huius Ecclesiae Curatus aetatis annorum 39 circiter; Reverendus 
Dominus Dominicus Ruffoni Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 27 circiter; Reverendus 
Dominus Dominicus Panè (o Donè), pariter Sacerdos de hac aetatis annorum 44 circiter; [59] 
Nobilis et Admodun Reverendus Dominus Antonius Mazzanti Sacerdos huius Civitatis aetatis 
annorum 53 Rector Simplicis Ecclesiae S.S. Simonis et Iudae infra limites huius Parochiae, unita 
Cappella S. Agathae in Cathedrali habet mandatum ad annum pro cura Plebis Ruperisclarae huius 
Dioecesis ubi ad praesens habitat Reverendus Dominus Petrus Paulus Facchinelli primus 
Cappellanus Confraternitatis S. Nicolai in dicta Simplici Ecclesia S.S. Simonis et Iudae, Sacerdos 
de S. Benedicto habet mandatum ad annum pro cura Animarum confirmatum die 30 Iunii proximo 
praeteriti aetatis annorum 45 circiter; Reverendus Dominus Ioannes Benvenuti Sacerdos Veronae 
Rector Cappellaniae S. Mariae de qua supradicta habet mandatum ad annum pro cura Animarum 
confirmatum die 30 Iunii proximo praeteriti aetatis annorum 42 circiter; Reverendus Dominus 
Philippus Riviera Sacerdos pariter Veronensis aetatis annorum 34 inservit huic cum mandato pro 
huius cura ad annum confirmato die 30 Iunii proximo praeteriti; Reverendus Dominus 
Sebastianus Silvestrini Sacerdos huius Civitatis aetatis annorum 46, celebrat quotidianam 
Missam ad Altare Beatae Mariae Virginis in hac Ecclesia pro obligatione  Domininorum de 
Butturinis, qui asserens se percipire pro dicta celebratione a praedictis Dominis de Butturinis 
ducatos tantum sexaginta sex in anno, reverenter instetit pro Decreto reductionis dictae Missae 
iuxta vires qua de re. Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus audita 
istantia praelibati Reverendi Domini Sebastiani Silvestrini monendo eum ad praesentanda 
fundationis documenta, aliaque iura, reservavit sibi post Visitationem decernere, tam quam in 
Visitatione super supplicata reductione [60] quidquid et ita. Demum se praesentavit Veronensis 
Clericus Fidelis Sebastianus Tridentinus in lectoratus ordine constitutus aetatis annorum 18, qui 
studiorum causa in hac Parochia commoratur, et studio Philosophiae in Veronensi Episcopali 
nostro Seminario vacat. Venerunt postea coram Dominatione Sua Illustrissima et Reverendissima, 
Dominus Antonius Pachera Prior Veronensis Confraternitatis Sanctissimi Sacramenti, nec non 
Dominus Nicolaus dalla Rosa Massarius de altera Confraternitate Sanctissimae Conceptionis 
Beatae Mariae Virginis huius Ecclesiae ac praevia prasentatione polycearum in fine hic  registrata 
sub littera E unanimes, et concordes insteterunt, ac supplicati sunt Suam Illustrissimam et 
Reverendissimam Dominationem  pro opportuno Decreto, ut utraque Societas servare possit suas 
respective suppellectiles in armario in Ecclesia existente sine ullo praeiudicio Confraternitatis 
Sanctissimi Sacramenti respectu ad locum in quo ante postremam Athesis aluvionem eadem 
Societas Sanctissimi Sacramenti armarium proprium ad servandas suppellectiles ad ipsam 
Confraternitatem spectantes in hac Ecclesia tenere, et habere solebat, ita ut quocumque tempore 
in Priori loco armarium ipsum dicta Societas Sacramenti collocari facere possit, et prout in 
supplicatione desuper producta, ac in fine huius, ut ante registrata. Qua instantia, et supplicatione 
intellecta, auditoque super hoc etiam Admodum Reverendo Domino Iosepho Bonvicinio huius 
Ecclesiae Archipresbytero nihil instantia, et supplicationi huiusmodi opponente, imo ascensum 
suum super supplicatum Decretum prestante Illustrissimus et Reverendissimus Dominus 
Dominus Episcopus, lecta supplicatione sibi prasentata per Dominum Antonium [61] Pachera 
Priorem Societatis Sanctissimi Sacramenti, nec non per Dominum Nicolaum dalla Rosa, 
Massarium Societatis Conceptionis Beatae Mariae Virginis in Parochiali S. Ioannis ad Forum 
huius Civitatis, eiusque tenore considerato, eidem supplicationi atque instantiae, ut supra factae, 
benigne annuendo stante ascensu super hoc praestito ab Admodum Reverendo Domino Iosepho 
Bonvicini huius  praedictae Parochialis Ecclesiae Rectore, decrevit, ut suppellectiles utriusque 
Societatis in armario, de quo supra serventur, seu servari possint, absque tamen ullo praeiudicio 
Societatis Sanctissimi Sacramenti respectu ad locum,  in quo in dicta Ecclesia, ipsa Societas 
Sanctissimi Sacramenti habebat armarium ad allocandas proprias suppellectiles, ita ut 
quocumque tempore in dicto loco armarium suum collocari facere possit, et valeat, absque ulla 
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contradictione et ita omnes. Convocatis tandem Puellis Scholae Doctrinae Christianae 
Illustrissimus et Reverendissimus Praesul in antedictam Ecclesiam reversus est, et per 
interrogationes factas cognovit tam magistras, quam discipulas, bene instructas esse in ipsamet 
Doctrina Christiana. Inde maxima cum animi sui alacritate huius Parochialis Ecclesiae 
Visitationem Suam clausit iterum orando pro defunctis, ac ordinando ut infra scilicet Ordinata. 
Uncinus ferreus ponatur ad ostiulum loci in quo servantur Sacras Reliquias a parte opposita sera, 
pro Maiore dictarum  Sacrarum Reliquiarum securitate. Ad Altare Beatae Mariae Virginis 
Portatile reducatur versus pectus Sacerdotis spatio unciarum duarum circiter. Quibus habitis ad 
Palatium Suum Episcopale prandium sumpturus se se restituit. [62] Die Dominico 4 Mensis 
Ianuarii anni 1761 mane Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus 
Veronensis antedictus susceptum Pastoralis Suae proximae Visitationis Ecclesiarum Civitatis 
suae, munus non intermittendo, sumpsit secum saepedicto Nobili et Reverendo Domino 
Ferdinando Manuelli Canonico in Visitatione Vicarium deputatum, me Cancellario, Sacerdotibus 
suis et familiaribus, Rheda conscensa ex Episcopali Palatio ad visitandam Ecclesiam Parochialem 
S. Marci Veronae se contulit, praecedente ad dictam Ecclesiam Admodum antedicto Petro 
Reverendo Domino Censi Rectore Parochialis S. Mariae ad Clavicam et Caerimoniarm prafecto. 
[A margine San Marco] Ad confinia Parochiae ex Rheda descensus obvios habuit Nobiles 
Dominum Antonium Curtoni primum Deputatum et Dominum Hieronymum Ferrari alterum 
huius contractae Deputatum, et ab his reverentiae ac obsequiis testimoniis acceptis sub 
Baldachino a Nobilibus Comitibus Carolo Ferri, Ioanne Baptista Curtoni, Ioanne Baptista Alberti, 
Comite Rizzardo et Comite Antonio Sensobrinis de Rizzardis ac a Domino Aloysio Contarini 
gestato reverenter acceptus fuit; Crucem quam sibi porrexit Reverendus Dominus Aloysius 
Grancelli Curatus loco Admodum Reverendi Domini Iacobi Monti huius  Ecclesiae Rectoris 
infirmitate detenti, deosculatus est. Postea per solitas caerimonias Ecclesiam Ingressus 
praecibusque ante Altare Maius de more fusis, Altare ipsum ascendit, populum solemniter 
benedixit, et indulgentiam suam Episcopalem tam omnibus adstantibus, quam aliis etiam 
Christifidelibus utriusque sexus hodie Ecclesiam hanc visitantibus concessam, publicare fecit. 
Deinde in Throno sibi a cornu Evangelii Altaris Maioris parato cum adsistentia Admodum 
Reverendorum Dominorum Francisci Camilli Sauro Rectoris S. Pauli Veteris ac Ioannis Zanetti 
Iuris Utriusque Professor Archipresbyteri S. Laurentii in Dalmaticisexistentium [63] apparamenta 
suscepit et exequias pro defunctis in Ecclesia ipsa, ac in proximo Coemiterio persolvit. Visitavit 
insuper Sanctissimum Eucharestiae Sacramentum in Pixide   argentea servatum intus 
Tabernaculum marmoreum rite constructum, et duobus, uno in ferro ex argento altero cum tribus 
seris, et duabus clavibus quarum una argentea munitum. Ex interrogationibus factis intellexit 
Sacramentum ipsum temporibus debitis renovari, signa in sera dari cum ad infirmos sit 
deferendum, indulgentias Associantibus concessas publicari, ad infirmos ipsos debito servato 
decore deferri. Subesse huic curae animas a communione 664 in totum 847. Schedas comunicatis 
in Pashale distribui, subinde colligi; lampadem iugiter accensam ardere ante Sanctissimum 
Sacramentum sumptibus Ecclesiae. Adest Societas Sanctissimi Sacramenti canonice errecta, qua 
nulla habet Legata, et providet ex eleemosynis Confratrum, aliorumque Piorum de Cereis 
Maioribus, ac de intorsticiis et suppellectiles pro Associando Sanctissimo ad infirmos. Quas 
suppellectiles vidit bene instructas et descriptas sunt in polycea producta, et in fine huius Libri 
registrata sub littera F. Hoc Beneficium Parochialis Ecclesiae S. Marci confertur, praevio 
concursu ab Ordinario faciendo, a S. Congregatione Cleri Intrinseci Veronae capientibus 
reservationbus, et affectionibus Apostolicis. Modernus Rector est Admodum Reverendus 
Dominus Iacobus Monti Iuris Utriusque Professor qui hanc Ecclesiam obtinuit per litteras 
Apostolicas sub data Romae apud Sanctam Mariam Maiorem anno [64] ab Incarnatione Domini 
1755, XV Kalendas Octobris.  Habet redditus ut in polycea exhibita, ac in fine registrata sub 
littera F. Benedictione Sanctissimi Sacramenti rite populo impertita, repositoque in Tabernaculo 
ipsomet  Sanctissimo Sacramento, Illustrissimus et Reverendissimus Praesul sumpsit 
apparamenta Sacerdotalia, et adsistentibus sibi ut supra Admodum Reverendis Dominis 
Rectoribus S. Pauli Veteris et S. Laurentii Sacrosanctum Missae Sacrificium summa devotione 
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celebravit, in eoque septuaginta quattuor circiter utriusque sexus Christifideles communicavit. 
Interim Illustrissimo, et Reverendissimo Domino Domino Episcopo celebrante, Nobilissimus et 
Reverendissimus Dominus Canonicus visitationis Vicarius se contulit ad visitandum Oratorium 
privatum exixtentem in aedibus Nobilium Virorum de Zenobiis Patriciis Venetis, illudque invenit 
in omnibus rite constructum ac optime provisum. Successive visitavit etiam prius Oratorium in 
aedibus Nobilis Comitis Caroli Ferri, quod quidem rite constructum, decenterque provisum in 
omnibus reperit. Expleta Missa, depositisque apparamentis et gratiis Deo actis praelaudatus 
Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus in Domum Parochialem, ut 
paulisper a labore se reciperet progressus est, ubi invento Admodum Reverendo Rectore propter 
infirmitate in lecto iacente, ipsum paterniter consolatus est. Pauca facta more ad Thronum in 
Ecclesia reversus, sumptaque stola super Rochetum, cum Mitra, sexaginta duo circiter utriusque 
sexus Christifideles cum Sacro Chrismate in fronte signavit. Postea haec visitavit Baptisimalem 
Fontem et Olea Sancta omnia optime tenta. Subinde infra descriptas Sacras Reliquias nempe 
particulas ex ligno Sanctissimae Crucis Domini Nostri Iesu Christi ad modum Crucis aptatas in 
parva [65] Cruce crystallina argentea filograna aurata circumornata, et sigillo parvo Illustrissimi 
et Reverendissimi Domini Domini Marci Gradonici olim Veronensis Episcopi, nec non 
documenTa huius Curiae Episcopalis sub die XI Maii 1724 munitas. Ex sacris ossibus S. Marci 
Evangelistae in parva theca ex solido argento vitro anteriori in parte cooperta, bene clausa, sigillo 
et authentico documento Benedicti Domini praedicti Illustrissimi et Reverendissimi Domini 
Domini Episcopi Gradonici munitam ex hac dicta ipsa Curia data die 26 Novembris 1722. Ex 
indusio S. Aloisii Gonzagae, confecto in parva theca ex auricalco ovalis formae cum vitro, sigillo, 
et documento authentico Illustrissimi, ac Reverendissimi Domini Domini Ioannis Bragadeni 
Praedecessoris sui immediati data die 11 Iunii 1735 munitam. Ex sacris ossibus S. Appolloniae 
Virginis et Martiris in parva theca argentea, ovalis formae, unico crystallo cooperta, sigillo, et 
litteris patentibus praedicti Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Episcopi Bragadeni 
diei XI decembris 1735 suffultam. Ex sacris ossibus S. Annae in parva theca argentea ovalis 
formae cum duplici crystallo munitam, sigillo, et patentibus Illustrissimi et Reverendissimi 
Domini Domini Nuntii Baccariis Episcopi Baianenis (la città campana di Baia ora è una zona 
archeologica sottomarina) Almaeque Urbis Vicegerentis data Romae die 8 Febbruarii 1731, 
recognitam in Curia nostra, prout ex actu a tergo dictam patentem, rogato sub die 12 Iunii 1736. 
Ex sacris ossibus S. Blasii Episcopi et Martiris, in parva theca ex auricalco ovalis figurae, cum 
vitro in parte anteriori bene clausa, sigillo et litteris patentibus Illustrissimi et Reverendissimi 
Domini Domini Philippi Spada Archiepiscopi Theodosiae (oggi conosciuta come Feodosia città 
della Crimea sita sul mar Nero), Almaeque Urbis Legati Vicegerentis datum Romae die 21 Aprilis 
1740 munitam. [66] Ex caliga imbuta humore corporis S. Caroli Borromei, et ex sacris ossibus S. 
Antonii Abbatisintus duas thecas auratas consimiles ex auricalco cum laminis vitreis in parte 
anteriori bene clausas, et sigillo Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Episcopi 
Bragadeni iam dicti obsignatas, ut ex patentibus suis diei 26 novembris 1752. Ex sacris ossibus 
S. Tuscanae viduae in parva techa ovalis figurae ex auricalco et vitro compacta, et bene clausa, 
sigillo et litteris authenticis Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Episcopi Bragadeni 
praedicti diei 18 Iunii 1752 suffultam. Ex sacris ossibus S. Luciae Virginis et Martiris in parva 
techa argentea cum unico crystallo, bene clausa, munita sigillo, et patentibus Illustrissimi et 
Reverendissimi Domini Domini Episcopi Bragadeni diei 27 Augusti 1755. Ex sacris ossibus S. 
Barbarae Virginis et Martiris in papyro ad formam Epistolae cumficato sigillo, ac patentibus suae 
Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis diei 29 augusti 1760, munitam. Quas omnes 
sigillis, ut obsignatas, et authenticis documentis munitas deveneratus est, ac ut publice 
Christifidelium Venerationi decore debito servato, ut hactenus factum est, exponentur concessit. 
Visitavit insuper Altare Maius una cum Tabernaculo ex marmoribus collustratis, non consecratum, 
bene ornatum, et manutenetur ab Admodum Reverendo Rectore. Nullum in eo est Legatum, et 
tantum in eo celebrat Admodum Reverendus Rector, qui diebus Festis iam applicat pro populo. 
Vidit huius Altaris Portatile excoriatum, ex quo fractum est sepulcrum Reliquiarum [67] in eo et 
propterea mandavit, quod adhibeat pro interim aliud Portatile alterius Altaris Ecclesiae usque 
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dum de novo provideatur. Altaris Beatae Virginis Mariae cum Portatili de iurepatronatu Nobilium 
Dominorum de Pindemontibus sed manutentione ab Admodum Reverendo Rectore, in quo adest 
Legatum unius Missae in sAbbaho cuislibet hebdomadae vigore Testamenti cuiusdam Domini 
Ioannis Cazzanelli diei 20 febbruari 1732 actis Accordini Notarii. Solvuntur pro hoc Legato 
Throni annui nonaginta tres ab Excellenti Viro Sergio Zuccabrialeo et Admodum Reverendus 
Rector adimplet. Adest et Capellania sub invocatione S. Gregorii cum onere celebrandi bis in 
hebdomada  et diebus Dominicis, prout assertum fuit  a Reverendo Domino Petro Antonio 
Scagiari, qui dixit se esse huius Cappellaniae Rectorem in vim litterarum institutionis et 
confirmationis S. Congregationis Cleri Intrinseci huius Civitatis. Audito quo, Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus decrevit, quod S. Congregatio praedicta infra 
terminum duorum mensium proximarum teneatur docere quo iure relaxaverit eidem Reverendo 
Scagiari litteras institutionis et confirmationis in huiusmodi Cappellania sibi reservando 
superinde decernere quidquid et ita. Altare S. Caroli de iure Nobiles Viri de Zenobis Patriciis 
Venetiae a quibus in omnibus manutenetur. Nullum huic Altari inest Legatum Missarum sed 
Nobiles Viri praedicti ex devotione celebrari faciunt quotidie duas Missas, unam scilicet a 
Reverendo Domino Flaminio Angeleri, alteram a Reverendo Domino Andrea Maffei. Altare S. 
Antonii exixtens in Cappella decenter constructa. Pertinet [68] haeredes cuiusdam Nobilis 
Dominae Speranciae Lavagnoli. Adest Legatum Missae quotidianae vigore Testamenti cuiusdam 
Dominae Speranciae Borsella Lavagnoli antedictae, rogati in actis Domini Francisci Vittorio 
Notarii sub die proximo Novembris 1620. Celebrat Reverendus Dominus Ioseph Busti Utriusque 
Iuris Professor iuxta mentem Testamentii ex quo habet in titulum sui patrimonii praedictum 
Legatum. Praesentata fuit nomine Admodum Reverendi Rectoris Ecclesiae supplicatio, ut 
Dominatio Sua Illustrissima et Reverendissima reducat onus Missarum iuxta utres et proinde 
Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Praesul sibi reservavit decernere super 
supplicatam reductionem post praesentem Visitationem tamquam in Visitatione. Vidit duo 
Confessionalia versus Altare Mauis existentia et suggestum a parte Evangelii praedicti Altaris 
Maioris. Intravit in Sacristiam, viditque Vasa Sacra, apparamenta, et suppellectiles, quae 
descriptae sunt in polycea exh ibita, ac in fine registrata sub littera F. Visitavit Libros Renatorum, 
Confirmatorum, Matrimoniorum et Mortuorum, omnes bene instructos. Ingressus postea in 
Domum Parochialem sedit pro tribunali una cum Nobili et Reverendo Suo Visitationis Vicario, 
et coram Sua Illustrissima et Reverendissima Dominatione venerunt Dominus Hieronymus 
Ferrari mercator, deputatus huius contractae, nec non Excellentissimus et Advocatus Dominus 
Stephanus Maffei, qui interrogati de vita, moribus, servitio Ecclesiae Sacerdotum et de cura 
Animarum Admodum Reverendi Rectoris Ecclesiae, Sacerdotum et Clericorum, bene de omnibus 
retulerunt. [69] Admodum Reverendus Dominus Iacobus Monti huius Ecclesiae Rector aetatis 
annorum 56 coram Illustrissima et Reverendissima Dominatione non comparuit propter 
infirmitatem, qua, ut supra dictum est, laborat. Unde vocati Successive comparuerunt: 
Reverendus Pater Dominus Aloysius Grancelli Sacerdos de Puteolongo huius Dioecesis Curatus 
huius Parochialis Ecclesiae aetatis annorum 38, qui praevia praesentatione sui mandati dati ad 
curam Animarum ad annum, fuit interrogatus de vita, moribus, servitio Ecclesiae, Sacerdotum et 
Clericorum et an aliquis intra parrochianos reperiatur inconfessus tempore Paschali vel pubblicus 
peccator. De Sacerdotibus et Clericis optime de omnibus retulit. Quoad parrochianos, vero dixit, 
quod salus Christoforus Bacchetti praeceptum Ecclesiae hoc anno non adimplevit, unde 
Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Antistes sibi reservavit vocari facere ipsum Bacchetti, 
ut paterne eum moneat ad satisfaciendum quam primum Ecclesiae praeceptum. Reverendus Pater 
Dominus Petrus Antonius Scagiari Sacerdos de hac Parochia, et assertus Cappellanus 
Cappellaniae S. Gregorii, aetatis annorum 53 circiter habet mandatum ad annum pro huius cura. 
Reverendus Dominus Ioannes Baptista Gugole Sacerdos de S. Bartholomeao Montanearum huius 
veronensis Dioecesis modo sub hac Parochia degens cui inservit cum mandato ad annum pro cura 
huius Ecclesiae. Reverendus Dominus Antonius Benini Sacerdos de hac Parochia Cappellanus 
Sanctimonialium Veronensis Monasterii S. Mariae Angelorum aetatis annorum 32 circiter. 
Reverendus Dominus Melchior Benini Sacerdos de hac Parochia cui inservit aetatis annorum 27 
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circiter. [70] Reverendus Pater Dominus Andreas Maffei de hac Parochia aetatis annorum 25 
circiter celebrat quotidie ad Altare S. Caroli pro supradictis Nobilibus Viris ut antedictum. 
Reverendus Dominus Flaminius Angeleri Sacerdos de S. Michaele ad Portas aetatis annorum 30 
circiter, inservit huic Ecclesiae et quotidie celebrat ad Altare S. Caroli pro supradictis Nobilibus 
Viris, ut antedictum. Reverendus Dominus Hyeronimus Biadego, Sacerdos de hac Parochia 
aetatis annorum 73 circiter. Est Cappellanus Monialium Veronensis Monasterii S. Luciae. 
Reverendus Pater Dominus Caietanus Luppi Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 46 circiter 
habet mandatum pro cura Ecclesiae Parochialis S. Salvatoris Clericorum Regolarium cui inservit. 
Reverendus Pater Dominus Gaspar Tessari Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 43 circiter 
inservit Parocchiali S. Salvatoris ad Frignanum. Reverendus Pater Dominus Ludovicus Salvi 
Sacerdos de hac Parochia aetatis annorum 43 circiter inservit Parochiali S.S. Firmi et Rustici ad 
Pontem. Reverendus Dominus Pater Ioseph Veronesi Sacerdos de Prada Brentonici huius nostrae 
Dioecesis aetatis annorum 27 circiter inhabitat sub Parochia S. Egidii et inservit, huic ubi celebrat 
eleemosyna tradita sibi ab Admodum Reverendo Rectore. Reverendus Pater Dominus Ioannes 
Baptista Rettondini Sacerdos de Costermano huius Dioecesis aetatis annorum 53 circiter moratur 
sub Parochia S. Donati ad Columbam celebrat vero in Oratorio privato Nobilis Familiae Ferri. 
Reverendus Pater Dominus Ioseph Busti Utriusque Iuris Professor Sacerdos de Parochia S. 
Ceciliae aetatis annorum 61 circiter inservit Parochiali S. Thomae Apostoli, pro cuius cura habet 
etiam mandatum ad annum, celebrat in hac Ecclesia pro Officiatura Lavagnola, quam habet in 
titulum patrimonii ut supra. Veronensis Clericus Dominicus Manzoni de Parochia S. Donati ad 
Columbam [71] in Minoribus Ordinibus constitutus aetatis annorum 22 circiter adscriptus servitio 
huius Ecclesiae. Veronensis Clericus Prosper Scala de Bazzano, Veronensis Dioecesis Dioecesis 
incola Parochia S. Mathei cumcurtinis aetatis annorum 22 circiter  inservit huic, cui adscriptus 
est. Veronensis Clericus Octavius Olivieri Diaconus de Sanguinetto huius Dioecesis aetatis 
annorum 22 circiter degit sub hac, sed inservit Parochiali Ecclesiae S. Ioannis ad Forum cui 
adscriptus est. Qui omnes praesentaverunt sua respective mandata, tam Ordinum, quam pro cura 
Animarum, qua visa fuerunt ab Illustrissima et Reverendissima Dominatione Sua et ipsis statim 
restituta. Demum Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus iterum in 
Ecclesiam descendit ubi invenit collectam Scholam puerorum Doctrinae Chirstianae et acceptis 
a Dominis Ioanne Baptista Vicelli, ac Antonio Signorini visitatoribus eiusdem Scholae, debitae 
venerationis obsequiis, interrogavit nonnullos ex iis discipulis circa Misteria Fidei, et alia ad 
salutem scitu necessaria, omnes reperiit bene instructos et in Doctrina Christiana edoctos, quare 
eis pueris praemia distribuens, comendavit vigilantiam Admodum Reverendi Rectoris 
Dominorum visitatorum, nec non Magistrorum solertiam eosque adhortatus est ad perseverantiam 
in huiusmodi pio opere. Post haec oravit denuo, pro defunctis, et in’sta reliquit exequenda videtur 
Ordinata: Pro Altari Maiori. Provideatur conopeum ad cooperiendum Tabernaculum. Imago 
Salvatoris pingatur super ostiulum exsternum Tabernaculi. AProvideatur Portatile et etiam tela 
cerata. Pro Altari Beatae Virginis Mariae. [72] Obturetur rimulas circum Portatili, et provideatur 
una subtobalea ex lino. Pro Altari S. Caroli. Provideatur insuper Portatile, tela cerata ac etiam 
subtobalea ex lino. Pro Altari S. Antonii. Obturetur rimulas circum Portatili. Pro Confessionalibus. 
Provideantur crates, quae habeant foramina strictiora. Quibus habitis ad Palatium Suum 
Episcopale reversus est cum toto suo comitatu, prandium sumpturus et ita - Die Dominico infra 
Octavam Epifania XI Mensis Ianuarii 1761. Praelaudatus Illustrissimus et Reverendissimus 
Dominus Dominus Episcopus Veronensis et Comes, inceptam Pastoralem Suam Visitationem 
Ecclesiarum suae civitatis Veronae continuando, hodie mane hora circiter tertiarum assumnptis 
secum antenominato Nobili et Reverendo Patre Ferdinando Manuellio Canonico Cathedralis, et 
huius visitationis Vicario deputato, me Nicolao Bovio Cancellario, Sacerdotibus suis familiaribus 
discendens e Palatio Suo Episcopali ad visitandam Parochialem Ecclesiam S.S. Quirici et Giolitae, 
redha mediante iter direxit. Ut pervenit ad confinia Parochiae et a redha discensus a Nobili 
Domino Ioanne Dominico Tedeschi primo deputato, atque a Domino Lamberto Finoli loco 
Domini Iacobi eius patris Admodum deputato huius contractae, debita venerationis et obsequiis 
testimonia recepit. Mox sub Baldachino gestato a Nobilibus Dominis Ioanne Domenico Tedeschi, 
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Andrea Morando, Comite Andrea [73] Negrelli, Antonio Noris et Dominis Alexandro et Aloysio 
fratribus Ferrari reverenter receptus Crucem sibi porrectam a Reverendo Domino Demetrio 
Viasani huius Ecclesiae Curato, ex quo Admodum Reverendus Dominus Caietanus Perotti Rector 
infirmus existit per consuetas caerimonias iuxta pontificale romano, [A margine S.S. Quirico e 
Giolitta] eandem Sanctam Ecclesiam solemniter Ingressus est, et cum Deo Omnipotenti 
Misericordi humiles fudisset preces, populo benedixit, ac indulgentiam quadraginta dierum 
adstantibus et omnibus utriusque sexus Christifidelibus hodie Ecclesiam hanc visitantibus 
concessit et in forma Ecclesiae consueta relaxavit. In Throno ad partem Evangelii sibi parato 
sedens ad osculum manus admisit Reverendum Curatum, Sacerdotes et Clericos huius Ecclesiae 
et adsistentibus sibi in DalmaticisAdmodum Reverendis Dominis Andrea Gambaroni Rectore S. 
Thomae Apostoli et Francesco Camillo Sauro Rectore S. Pauli Veteris; Sacra induit apparamenta 
et pro defunctis tam in Ecclesia, quam in proximo Coemiterio absolvit esequias. Postea visitavit 
Sanctissimum Eucharesticum Sacramentum in Pixide   argentea intus inaurata, servatum in 
Tabernaculo marmoreo super Altare Maius tuto ostiolo cum duobus seris, et clavibus munito. 
Hinc piis Admodum Reverendi Archipresbyteri infirmi precibus sibi porrectis benigne annuendo 
Illustrissimus et Reverendissimus Praesul, cantato hymno “Pange Lingua”, sumpsit Pixide  m, et 
debito servato decore praecedente Clero cum intorticiis accensis ad cubiculum patris Reverendi 
Patris Rectoris infirmi Sanctissimum Sacramentum detulit et propriis ipse suis manibus 
Sanctissimam Eucharestiam eidem infirmo Archipresbytero ministravit. [74] Delata Pixide   in 
Ecclesia, eaque super Maius Altare reposita, benedictionem populo rite impertitus est. Subinde 
ex perquisitionibus peractis intellexit honorem Sanctissimum Sacramentum temporibus debitis 
renovari, signa dari in sera, cum ad infirmos sit deferendum, ac deffere debito honore ac 
reverentia servata schedas communicatis in tempore Pashali distribui et colligi, lampadem ante 
ipsum Sacramentum diu noctuque accensam ardere sumptibus Ecclesiae. Animae huic curae 
subesse a Communione 800 in totum 1150. Adesse in hac Ecclesia Societatem Sanctissimi 
Sacramenti canonice erectam, a qua manutenentur intorticia et suppellectiles ad Associandum 
praedictum Sanctissimum Sacramentum, cum ad infirmos defertur inservientes. Quas omnes 
suppellectiles optime et decenter instructas vidit et descriptae sunt in inventario seu relatione 
exhibita et reposita sub littera G. Hoc Beneficium confertur per concursum ab Ordinario usque 
ad sanctis reservationibus et affectionibus Apostolicis. Habet redditus ut ex polycea producta et 
pariter registrata sub ipsa littera G. Admodum Reverendus Pater Dominus Caietanus Perotti 
aetatis annorum 70 circiter est huius Ecclesiae Parochialis modernus Rector Archiprebyter 
noncupatus et Possessor in vim Litterarum Apostolicarum sub dato Romae apud S. Mariam 
Maiorem anno Incarnationis Dominicae 1732, quarto idus Febbruarii, quam Ecclesiam 
compertum habuit non esse consecratam. [75] Postea sumpsit Sacerdotalia indumenta et 
adsistentibus sibi praefatis Admodum Reverendis Dominis Andrea Gambaroni et Francisco 
Camillo Sauro Missam celebravit infra quam celebrationem triginta novem circiter utriusque 
sexus Christifidelibus Angelicum panem distribuit. Celebrata Missa, depositisque apparamentis, 
et gratiis Deo actis Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Antistes se contulit ad 
visitandum privatum Oratorium in domo habitationis Nobilis Dominae Comitessae Thaeresiae 
Maffei viduae cuiusdam Nobilis Domini Comitis Alexandri Nogarola, infra limites huius 
Parochiae existentem, quod invenit rite et decenter muro extructum vigore Brevis Apostolici diei 
28 Iunii 1752 in Curia nostra Episcopali registrati, ab omnibus domesticis usibus liberum, ac de 
omnibus necessariis tam ad ornatum, quam ad Sacra faciendum optime provisum, et ab 
Illustrissimo et Reverendissimo Suo Praedecessore approbatum; propterea ut in eodem privato 
Oratorio dicta Nobilis Domina Comitissa Thaeresia Maffei Nogarola Sacrosanctum Missae 
Sacrificium iuxta tenorem Brevis Apostolici supracitati celebrari facere possit, et valeat, licentiam 
arbitrio suo duraturam concessit et elargitus est. Deinde vidit Sacras Reliquias apud dictam 
Nobilem Dominam Comitissam existentes nempe, ex parte Crucis S. Innocentii Martiris; ex parte 
brachii S. Vincentiae Martiris, positas in duobus reliquiariis ligneis auratis cum suis chrystallis 
rotundis, et sigillo parvo felicis memoriae Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini 
Episcopi Barbadici olim veronensis, in cera rubra hispanica impresso obsignatas, ut constat ex 
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actis huiusmet Curiae Episcopalis diei 4 Octobris 1713, exhibito, viso, et restitutas quas tamquam 
authenticas [76] recognovit et veneratus est, et ut publica venerationi exponantur concessit. Ad 
Parochialem interim reversus est in Throno suo sistens, sumpta stola super Rochetum et Mitram 
quinquaginta sex circiter utriusque sexus Christifidelibus Sacramentum Confirmationis 
ministravit. Post haec vidit Baptisterium rite instructum, et rastris ferreis munitum. Olea Sancta 
in vasis argenteis posita in cornu Evangelii Altaris Maius servata intus custodiam marmoream 
super cuius Ostiulum leguntur haec verba: “Olea Sacta”. Visitavit nonnullas Sacras Reliquias 
nempe, particulas ex sacris ossibus S.S. Quirici et Giulitae matyrum positas in theca ex auricalco, 
ovalis formae, vitro in parte anteriori tantum cooperta, funiculo ex ipso auricalco bene colligata, 
et parvo sigillo in cera rubra hispanica impresso obsignata, cum suis patentibus Illustrissimi et 
Reverendissimi Domini Domini Ioannis Bragadeni immediati Praedecessoris Sui Veronae olim 
Episcopi datis diei 9 Augusti 1756 munitas. Ex sacris ossibus S. Petri Apostolorum Principis in 
parva theca ex auricalco figurae ovatae, chrystallo compacta, funiculo ex auricalco colligata, 
sigillo et litteris Praelibati Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Episcopi Bragadeni 
diei 19 Iunii 1756 munita. Ex sacris ossibus S. Antonii Patavini intus parvam thecam ex auricalco, 
ovalis formae, vitro cooperta, funiculo ex auricalco bene servata, sigillo et patentibus praedicti 
Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Episcopi Bragadeni diei 23 Iunii 1755 munita. 
[77] Visitavit insuper Altare Maius ex marmoribus collustratis cum Portatili bene tentum, et 
ornatum; manutenetur a Parocho et Societas Sanctissimi Sacramenti subministrat pro 
solemnitatibus Paschalibus cuiuslibet anni sex candelas ponderis unius librae pro quaque. Ad hoc 
Altare adest Legatum Missae quolibet die Festo celebrandae in vim Testamenti cuiusdam Domini 
Michaelis Ghedinelli rogati in actis cuiusdam Domini Vincentii Ferri Notarii sub die XI Augusti 
1671. Onus huiusce Legati reductum fuit ad celebrationem Missarum sexaginta duarum in anno 
per Decretum Sua Dominatione Illustrissima et Reverendissima diei 6 Martii 1760 existens in 
fillo (fasciculo) Cancelleriae Episcopatus Veronae inscripto: “Reductiones Missarum Legata pia” 
cui oneri Reverendus Curatus adimplet. Qui Reverendus Pater Curatus interrogatus fuit an diebus 
festis de praecepto celebretur pro populo Missa Sacrificium et respondit quod non celebratur, 
propter infirmitatem a qua detinetur Admodum Pater Rector. Quod cum Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus intellexisset, decrevit teneri Admodum dictum 
Rectorem applicari facere per alium Sacerdotem Missam diebus Festis de pracepto pro populo, 
durante eius infirmitate, et ita. Adest et aliud Legatum trium Missarum in qualibet hebdomada 
relictum a quodam Nobili Domino Iacobo Guarienti medio eius Testamenti diei 6 Iunii 1609 
rogati in actis cuiusdam Domini Augustini Clementi Notarii. Electio Sacerdotis ad celebrandas 
huiusmodi tres Missas in hebdomada spectat ad Veronensem Collegium Dominorum Notariorum 
huius Civitatis, a quo pro tali celebratione, Sacerdoti assignatur seu tribuitur [78] competens 
eleemosyna. Ad praesens Sacerdos celebrans est Nobilis Reverendus Pater Dominus 
Hieronyimus Preame de Cavalleriis. Alia duo etiam sunt in hac Ecclesia Legata Missarum, 
scilicet unum et decem Missarum in anno relictum a quadam Domina Lucia Vivaldi Passalacqua 
cum suo Testamento diei 14 Ianuarii 1678 in actis Tomezzoli Notarii, et Societas Sanctissimi 
Sacramenti in vim dicti Testamenti habet onus quotannis celebrari faciendi dictas Missas decem 
prout revera hactenus adimpleri fecit; alterum Legatum institutum a quadam Nobilis Domina 
Dominica Bernabea cum suo Testamento diei 2 Febbruarii 1668 rogato a quodam Hieronymo 
Colombo de Gaspari Notario, cuius medio reliquit Reverendo Rectori pro tempore huius 
Ecclesiae annuum affictum affrancabile ducatorum octodecim cum onere celebrandi, seu 
celebrari faciendi tot Missas in anno quot celebrari poterunt, habito respectu ad redditus qui 
percipientur. Assertum fuit praedictum affictum modo reductum esse ad ducatos tredecim cum 
dimedio, et Missas celebrari facere a Reverendo Rectore. Altare S.S. Petri et Pauli ex petra cum 
Portatili bene tentum a Reverendo Rectore, nullumque in hoc est Legatum Missarum. Altare 
Ioannis Baptistae ex petra cum Portatili, in quo duo sunt Legata. Unum scilicet cuiusdam Ioannis 
Angeli de Pasquali, qui reliquit unam Missam in hac Ecclesia qualibet hebdomada vel a 
Reverendo Rectore, vel ab alio Sacerdote eidem a Reverendo Rectore bene viso celebrandam 
prout in eius Testameno diei 9 Febbruarii 1604, in actis Domini Antoinii Fiorio Notarii, et ad hoc 
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iniunxit testator onus [79] uxori suae usufructuariae relictae et post eius mortem Veronensi 
Societati Laicali Beatae Virginis in Ecclesia S. Mariae de Scalarum Veronae haeredi universali, 
contribuendi quotannis celebrari libras triginta sex denariorum Veronensium quae ascendunt ad 
summam Thronorum quadraginta octo, qui solvuntur a dicta Societate S. Mariae de Scalarum. 
Numerus unius praedictae Missae in hebdomada redactus est iuxta praesentes vires, per Decretum 
obtentum, prout assertum fuit a quodam Reverendo Patre Domino Francisco Filippi, postremo 
huius Ecclesiae Rectore et iuxta visum est. Decretum adimpletur et adimpletum est a celebrante, 
vel a Reverendo Rectore, vel ab alio Sacerdote electo ab ipso. Alterum Legatum est unius Missae 
quolibet mense in hebdomada a Reverendo Rectore celebranda ex Testamento cuiusdam 
Reverendi Domini Petri Olivetti, huius Ecclesiae Rectoris, condito in actis cuiusdam Domini 
Bettini Cecchini Notarii, sub die 3 Iunii 1674 rogato, quarum celebratione reliquit annuos ducatos 
duodecim omnibus suis haeredibus Admodum Reverendo Rectori pro tempore solvendos. 
Insuper quidam Reverendus Pater Dominus Bernardinus Baraldi, Sacerdos de S. Maria ad 
Frattam Veronae, cum sua ultima Testamentaria dispositione diei 27 novembris 1667, in actis 
cuiusdam Domini Ioannis Rossetti Notarii, instituit Cappellaniam seu Officiaturam Missae 
quotidianae ad hoc Altare, onerando haeredes suos. Assignavit ducatos octuaginta in anno 
Sacerdoti celebranti, ac sex ducatos Sacristiae. Post primum Sacerdotem a se ipso electum, cui 
tradidit facultatem eligendi Successorem praecaria forma demandavit ius tali eligendi 
Sacerdotem ad celebrandam dictam Missam Admodum Reverendo Rectori huius Ecclesiae et 
Massario Societatis Sanctissimi Sacramenti [80] pro tempore existentibus. Id postquam casus 
acceperit usque modo fuit observatum; et postremus Sacerdos electus Admodum Reverendus 
Dominus Bernardinus Boccolari, pro quo, propter infirmitatem quam patitur ad celebrandum 
inhabili iam affecto supplet Reverendus Pater Dominus Bartholomaeus Passarini et adimplet 
iuxta Decretum reductionis factae Ecclesiastica autctoritate secundum vires reddituum dictae 
Officiaturae, quae non excedunt ducatos aureos  viginti. Altare S. Caroli cum Portatili, et icona 
depicta super gradus pro candelabris extat etiam imago sculpta S. Antonii Patavini. Erectum fuit 
hoc Altare ab haeredibus quorumdam Nobilium  Dominorum Andreae et Hieronymi fratrum 
Testamentiis vigore earum ultimae voluntatitis rogatae a quodam Domino Francisco Orio Notario 
sub die 20 Septembris 1629, dicti fratres de Mutiis testatores oneraverunt etiam haeredes suos ad 
perpetuo investiendos supra Montem Pietatis ducatos mille quadrigentos ex quorum fructu Altare 
ipsum provideretur et daretur stiipes Sacerdoti celebranti. Huiusmodi ordinata hactenus 
executioni demandata non fuit, Missae tamen celebratae fuerunt. Postremus Sacerdos celebrans 
fuit Reverendus Pater Dominus Angelus Lugiato cui Nobiles Domini Alcenago pro omni toto eo 
respondebant bene annuos ducatos octuaginta quattuor. Ex his ipse Reverendo pro Sacristia 
relaxabat; et de proprioEx his ipse Reverendo Patri Lugiato ducatos quattuor pro Sacristia 
relaxabat, et de proprio suppellectiles Altaris manutenebat, modo nullus est cappellanus electus, 
ex quo Admodum Reverendus Pater Rector praetendit congruam assignationem pro Sacristia. 
Nhilominus Nobiles Domini Alcenago praedicti adimpleri faciunt celebrationem Missarum [81] 
per Reverendum Dominum Iosephum Dandin, Sacerdotem huius Civitatis, et stipendium per 
ipsos Nobiles Alcenago eidem traditum. Altare S. Antonii Abbatiscum Portatili pertinet ad 
haeredes de Zarignolis, a quibus manutenetur, in ea adest Legatum et nulla obligatio. Post haec 
vidit Sacristiam et in ea Bullam continentem regulam praeparatoriam, omnia Vasa Sacra, 
supellectiles ad Sacrum faciendum necessarias, omniaque invenit bene tenta. Subinde intravit in 
Domum Parochialem et in ea sedens pro tribunali cum Suo Illustrissimae Visitationis Vicario, 
mandavit ut institueretur praeparatio quaestionum de vita, moribus et exercitio in cura Animarum 
Admodum Reverendi Rectoris et Reverendissimi Curati, aliorumque Sacerdotum et Clericorum 
huius Parochiae subiectorum, qua de re vocati coram Sua Illustrissima et Reverendissima 
Dominatione comparuerunt Nobiles Domini Ioannes Dominicus Tedeschi primus deputatus et  
Lombardus Finali loco Domini Iacobi eius Patris praedicti deputati huius contractae, qui 
interrogati de vita, moribus et diligentia in cura Animarum Admodum Reverendi Sacerdotis 
Domini Caietani Perotti Rectoris, Admodum Curati nec non Admodum Reverendorum 
Sacerdotum et Clericorum responderunt quoad Admodum Reverendum Rectorem bene in 
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omnibus propter infirmitatem, a quo multo tempore detinetur exercitio curae